



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



OFÍCIO Nº 0101/2022

São Pedro da Cipa/MT, 10 de Junho de 2022.

Á/C:

Gerente de Vendas: FABRICIO MACHADO ROSA

Empresa: AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Rua: Timbiras, Galpão 02- Jardim Eldorado

CNPJ: 36.178.933/0001-10

Assunto: Autorização para utilização da Ata de Registro de Preços Nº 005/2022 correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 do processo administrativo nº 16845/2021.

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através do presente, solicitar autorização para que a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT** seja autorizada a ADERIR a Ata de Registro de Preços Nº 005/2022 correspondente ao Pregão Presencial Nº 005/2022 do processo administrativo nº 16845/2021, realizado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ/GO**, onde foi vencedora a empresa **AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.178.933/0001-10, cujo objeto é “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, INSUMOS MÉDICOS E HOSPITALARES E OUTROS ITENS CONGÊNERES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE”; Conforme seus itens relacionados abaixo:

Materiais e insumos hospitalares.

Lotes Itens	Und	Cód. TCE-MT	Qtd	Especificação	Menor preço unit.	Preço total
1/3	UN	12525-3 (cód.: 1)	40.000,0000	abaixador de lingua de madeira. com certificações que garantem a eficácia e segunraça ede uso. deve ser livre de toxicidade oral. não deve conter açúcar, látex ou qualquer substancia medicamentosa. produto de uso médico, descartável e de uso único.	0,0400	1.600,0000
1/8	UN	12525-3 (cód.: 201)	2.400,0000	abaixador de língua de madeira . pct c/ 100 unid. com certificações que garantem a eficácia e segurança de uso. deve ser livre de toxicidade oral. não deve conter açúcar, látex ou qualquer substância medicamentosa. produto de uso médico, descartável e de uso único.	4,0000	9.600,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1/15	UN	421039-5 (cód.: 246)	1.000,0000	agua destilada para autoclave, não injetável, não estéril e quimicamente pura. o tratamento da água deve ser através de filtração no carvão ativado, resina catiônica e resina de leito misto, lâmpada u.v. e filtro microbiológico 0,22 micras. frasco de 5 litros.	9,3400	9.340,0000
1/34	UN	45513-0 (cód.: 188)	12,0000	alcool em gel, 70% 500ml, 12x1	69,2600	831,1200
1/39	UN	401906-7 (cód.: 38)	1.200,0000	luva nitrílica sem pó pp. caixa luva nitrílica sem amido, tamanho pp, não estéril, superfície lisa com microtestura na ponta dos dedos. fabricada em nitrilo (borracha sintética). sem pó bioabsorvível. cor azul violeta caixa	18,0000	21.600,0000
1/42	UN	00037027 (cód.: 38)	1.200,0000	luva procedimento nitrílica sem pó p caixa	18,0000	21.600,0000
1/51	un	433398-5 (cód.: 38)	1.200,0000	luva procedimento nitrílica sem pó m caixa	18,0000	21.600,0000
1/54	UN	00037028 (cód.: 38)	1.800,0000	luva procedimento g nitrílica s/po az c/100	18,0000	32.400,0000
1/64	UN	396672-0 (cód.: 38)	1.800,0000	luva cirurgica estéril 6,5 sensibilidade tátil, formato anatômico, textura uniforme, sem falahas. par	1,1400	2.052,0000
1/66	UN	277149-7 (cód.: 2)	300,0000	bobina de papel grau cirúrgico e filme plástico, para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. formato 150mmx100mm. com registro na anvisa.	55,9500	16.785,0000
1/67	UN	0008093 (cód.: 37)	3.600,0000	agua destilada 1000ml. bolsa flexível de polipropileno transparente, em sistema fechado, limpa, estéril	5,7200	20.592,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



				e apirogênica.		
1/72	UN	13172-5 (cód.: 1)	6.000,0000	bolsa coletora de urina, sistema fechado, com válvula anti-refluxo, não tóxico, apirogênico, uso único.	3,2900	19.740,0000
1/84	UN	00052218 (cód.: 38)	30.000,0000	agulha descartável 13x3.8 para aplicação de vacina bcg com trava de segurança de acordo com as novas normas técnicas da anvisa rdc 3, 4 e 5. (apresentar amostra na sessão imediatamente após fase de lances)	0,1000	3.000,0000
1/85	UN	00010776 (cód.: 38)	10.000,0000	cateter intrav. 20g	0,7000	7.000,0000
1/87	UN	154726-7 (cód.: 38)	10.000,0000	cateter intrav. 22g	0,7400	7.400,0000
1/89	UN	00023149 (cód.: 38)	30.000,0000	agulha descartável 13 x 30. deve possuir bisel trifacetado o que torna a aplicaç	0,0800	2.400,0000
1/100	UN	149262-4 (cód.: 61)	20.000,0000	coletor de urina, sistema aberto, em saco plástico transparente. capacidade para 2 litros	0,3600	7.200,0000
1/136	UN	00064384 (cód.: 1)	300,0000	máscara. facial com reservatório e valvula unidirecional utilizada para fornecer o ² ao paciente. possui reservatório para oxigênio 100%. adulto	8,1400	2.442,0000
1/142	UN	00064385 (cód.: 1)	180,0000	máscara. facial com reservatório e valvula unidirecional utilizada para fornecer o ² ao paciente.infantil	8,1400	1.465,2000
1/153	UN	335740-6 (cód.: 28)	7.200,0000	álcool etílico 70 1litro	5,4500	39.240,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1/172	UN	18045-9 (cód.: 1)	3.000,0000	especulo vaginal descartável estéril, tamanho g. espécuro vaginal composto por duas partes: valvas e o parafuso. as valvas são produzidas de poliestireno cristal, apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. o parafuso é produzido em poliacetal e é acoplado ao espécuro. tamanho g (43mm x 36mm x 116mm).	0,9700	2.910,0000
1/177	UN	18042-4 (cód.: 1)	6.000,0000	especulo vaginal descartável, não-estéril, tamanho m (dispositivo auxiliar para exame da cavidade vaginal, que permite a visualização do colo do útero). promove e facilita o acesso de instrumentos de exame e coleta do colo do útero. modelo de rosca. deve estar de acordo com a nr 32.	0,9100	5.460,0000
1/182	UN	18040-8 (cód.: 1)	4.000,0000	especulo vaginal descartável, não-estéril, tamanho p (dispositivo auxiliar para exame da cavidade vaginal, que permite a visualização do colo do útero). promove e facilita o acesso de instrumentos de exame e coleta do colo do útero. modelo de rosca. deve estar de acordo com a nr 32.	0,8200	3.280,0000
1/185	UN	322703-0 (cód.: 1)	9.000,0000	fita adesiva hospitalar papel crepado 19mm x 50m. fita adeiva composta de paepl crepado branco e adeivo à base de resina de borracha	2,6500	23.850,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



				sintética que não deixa resíduos.		
1/196	UN	261237-2 (cód.: 1)	4.000,0000	fita microporosa 2,5 cm x 10 m	2,0000	8.000,0000
1/199	UN	00028128 (cód.: 1370)	200,0000	fixador citológico para a coleta de prevenção. composto de propilenoglicol e álcool absoluto. com sistema tipo spray para fixar esfregaços em lâminas. frasco de 30ml.	7,3000	1.460,0000
1/209	UN	189011-5 (cód.: 1832)	420,0000	almotolia 500 ml de plástico resistente, translúcida com tampa, - incolor	3,5100	1.474,2000
1/231	UN	39924-8 (cód.: 1)	8.000,0000	lamina de bisturi nº 10	0,2300	1.840,0000
1/235	UN	157006-4 (cód.: 1)	8.000,0000	lamina de bisturi nº 11	0,2400	1.920,0000
241	UN	00023303 (cód.: 2165)	20.000,0000	seringa descartável e estéril 10ml sem agulha bico luer lock (bico rosca). estéril, de uso único e atóxica, com bico que garante conexões seguras e sem vazamentos "cilindro transparente e siliconizado, o que proporciona um deslizamento suave. flange do cilindro com formato anatômico para apoio dos dedos e que confere estabilidade a seringa quando em superfície plana. escala externa precisa e visível. embolo cônico não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção e possui ramificações em sua base	0,3000	6.000,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



				para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. embalagem individual com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo extremamente os dados de identificação, procedência numero de lote, data de validade e número de registro no ministério da saúde.		
1/275	UN	00054124 (cód.: 1)	72,0000	solução de glicerina a 120 mg/ml 500ml	8,2200	591,8400
1/278	UN	0008823 (cód.: 1445)	6.600,0000	lidocaina cloridrato de gel 2 tubo 30 gramas	2,1900	14.454,0000
1/284	UN	260104-4 (cód.: 1)	90.000,0000	máscara descartável com elástico. confeccionada em tnt, atóxico, 100% polipropileno, com retenção bacteriológica +/- 95%, para proporcionar maior segurança e conforto ao profissional.	0,2000	18.000,0000
1/292	UN	0007397 (cód.: 155)	120,0000	nylon 0 ag 3cm 3/8 cx c/24	39,3000	4.716,0000
1/295	UN	00055079 (cód.: 1)	72,0000	aparelho de pressão digital com braçadeira	123,6500	8.902,8000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1/297	UN	00023425 (cód.: 2163)	50.000,0000	seringa descartável e esteril 3ml sem agulha bico luer lock (bico rosca) confeccionadas em polipropileno, siconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspeação e aplicação de medicamentos cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. códigos ean nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. o bico luer- lok (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino. embolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção.	0,1400	7.000,0000
1/298	UN	0007400 (cód.: 1468)	180,0000	nylon 2-0 ag 3cm 3/8 cx c/24	39,3400	7.081,2000
1/308	UN	0007396 (cód.: 155)	120,0000	nylon 4 - 0 ag 2cm 3/8 cx c/ 24	35,9900	4.318,8000
1/309	UN	00023426 (cód.: 1)	20.000,0000	seringa descartável e estéril 5ml sem agulha. bico luer lock (bico rosca). confeccionadas em polipropileno, siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração.	0,1700	3.400,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



				códigos ean nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. o bico luer- lok (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino. embolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção.		
1/322	UN	253883-0 (cód.: 1)	1.080,0000	óculos de proteção em acrílico	2,6400	2.851,2000
1/325	UN		1.080,0000	óleo de girassol 200ml + ácidos graxos p curativos	4,1000	4.428,0000
1/337	UN	345904-7 (cód.: 903)	200,0000	solução hidroalcoólica de clorexidina a 0,5%. utilizada na antisepsia complementar da pele no campo operatório, curativo de acesso venoso central e procedimentos invasivos). com registro no ministério da saúde para antissépticos (rdc nº. 199, 26/10/06). frasco de 1.000ml.	10,5400	2.108,0000
1/340	UN		30.000,0000	sonda uretal n.10, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril e apirrogênica	0,5600	16.800,0000
1/341	UN	5666-9 (cód.: 1230)	300,0000	lidocaina 2% sem vasoconstritor 20ml injetável- un	4,6600	1.398,0000
1/349	UN		10.000,0000	sonda uretal n.14, com orifício distal, siliconizada, descartável, estéril e apirrogênica	0,5600	5.600,0000
1/369	UN	200067-9 (cód.: 1)	240,0000	oxímetro de pulso portátil. designe ergonômico, portabilidade e dimensões reduzidas,	59,5000	14.280,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



				tornando-o ideal para uso em clínicas, consultórios médicos e odontológicos e também urgências.		
1/378	UN	356439-8 (cód.: 1)	100,0000	termômetro clínico digital, com ponta flexível emborrachada, 100% resistente à água, visor digital de fácil visualização, com menor tempo de medição comparado aos termômetros de mercúrio, verificado e aprovado pelo inmetro, com bateria de longa duração substituível, com garantia de 1 ano. com capa protetora.	8,8700	887,0000
1/383	UN	371759-3 (cód.: 1)	240,0000	papel lençol dimensão 50cm x 70 mt pacote com 10 rolos para uso descartável em divã clínicos	79,0000	18.960,0000
1/408	UN		120,0000	bobina de papel grau cirurgico 10 x 100mt un	37,5000	4.500,0000
1/412	UN		120,0000	bobina de papel grau cirúrgico 25 x 200 mts composta por filme laminado poliéster e polipropileno pet/pp 57g/m2 conforme a norma nbr 13386/95 e papel grau cirúrgico 6070 g/m2 de selagem direta, ser impresso com dois indicadores químicos para monitoração do processo de esterilização óxido de etileno e autoclave a vapor. o papel grau cirúrgico deve cumprir as exigências da norma nbr 12946/14707.	84,0000	10.080,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1/418	UN		240,0000	bolsa de urostomia drenável 50mm x 100 mts, composto de 1 peça, composto de uma bolsa drenável, um disco protetor de pele e um suporte adesivo flexível com registro na anvisa.	10,7900	2.589,6000
1/427	UN	197367-3 (cód.: 1)	2.400,0000	bolsa coletora de urina, sistema fechado, 2000ml	3,2900	7.896,0000
1/446	UN	0008860 (cód.: 1)	600,0000	campo cirúrgico operatório tnt, confeccionado em não tecido. estéril. possuem as mesmas indicações dos campos cirúrgicos usuais manufaturados em tecidos mais absorvente como tnt	1,1600	696,0000
1/454	UN		60,0000	prolene 20 fio cirúrgico caixa c/24	58,0000	3.480,0000
1/458	UN		60,0000	prolene 30 fio cirúrgico caixa c/24	60,5000	3.630,0000
1/459	UN		60,0000	prolene n10 fio cirúrgico caixa c/24	62,9200	3.775,2000
1/499	UN	0 0036889 (cód.: 38)	2.400,0000	agulha descartável 20x0,55 mm caixa com 100 unidades	8,8200	21.168,0000
1/501	UN	288835-1 (cód.: 38)	9.600,0000	agulha desc 25x07 c/100	8,5500	82.080,0000
1/505	UN	199834-0 (cód.: 38)	9.600,0000	agulha descartavel 25x0,80 mm cx com 100 unid.	8,5500	82.080,0000
1/506	UN	154727-5 (cód.: 1)	18.000,0000	cateter intravenoso periférico n. 24 ga longa permanência com 0fio guia catet	0,5800	10.440,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1/507	UN	1.200,0000	agulha descartavel 30x0,7 mm cx com 100 unid.	INJEX	8,5500	10.260,0000
1/510	UN	8.000,0000	cateter intravenoso periférico n.14 longa permanência com fio guia cateter in	MEDIX	0,5700	4.560,0000
1/513	UN	8.000,0000	scalp nº21	SOLIDOR	0,2300	1.840,0000
1/515	UN	8.000,0000	scalp nº23	SOLIDOR	0,2300	1.840,0000
1/517	UN	7.200,0000	cateter intravenoso periférico n.22ga longa permanência com fio guia cateter	MEDIX	0,5700	4.104,0000
1/521	UN	8.000,0000	scalp nº27	SOLIDOR	0,2300	1.840,0000
1/534	UN	600,0000	atadura crepe 10 cm un c/12	BIO TEXTIL	3,6500	2.190,0000
1/539	UN	840,0000	atadura crepe 20cm c/ 12	BIO TEXTIL	7,4700	6.274,8000
1/546	UN	36,0000	catgut cromado 2.0 com agulha. fio de sutura do tipo absorvível, estéril, diâmetro 2.0, 75cm comprimento, agulha 3,0cm 3/8 circ. cilíndrica, que atende as especificações estabelecidas pela norma abnt nbr 13904. indicação: gastrointestinal. embalagem com 24 unidades.	SHALON	75,0000	2.700,0000
1/547	UN	26,0000	bobina de papel grau cirúrgico 100 x 100 mts	ZERMATT	41,0000	1.066,0000
1/549	UN	36,0000	catgut cromado 0 com agulha. fio de sutura do tipo absorvível, estéril, diâmetro 0, 75cm comprimento, agulha 3,0cm 3/8 circ. cilíndrica, que atende as especificações estabelecidas pela norma	SHALON	75,0000	2.700,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



			abnt nbr 13904. indicação: gastrointestinal. embalagem com 24 unidades.			
--	--	--	---	--	--	--



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1/551	UN	60,0000	bobina de papel grau cirurgico 150 mm	ZERMATT	58,8000	3.528,0000
1/553	un	360,0000	solução alcoólica de clorexidina 0,5. frasco de 1000ml. clorexidina gliconato, 0,5, solução alcoólica frasco 1l	FARMAX	10,7900	3.884,4000
1/554	UN	60,0000	bobina de papel grau cirurgico 250 mm	ZERMATT	98,5000	5.910,0000
1/556	UN	60,0000	bobina de papel grau cirurgico 300 mm	ZERMATT	124,9000	7.494,0000
1/558	un	360,0000	solução de clorexidina tópica ou aquosa 2%. frasco de 1000ml.	RIO QUIMICA	14,0000	5.040,0000
1/559	UN	60,0000	catgut cromado 3-0 c/ ag c/24	SHALON	93,0000	5.580,0000
1/561	UN	100,0000	bolsa coletora de urina adulto sistema aberto pacote c/ 100 unidades.	SEGMED	31,6000	3.160,0000
1/562	UN	1.800,0000	solução fisiológica 0,9 bolsa sistema fechado 1000ml	HALEX ISTAR	5,9900	10.782,0000
1/563	UN	60,0000	catgut simples 3.0 com agulha. fio de sutura do tipo absorvível, estéril, diâmetro 3.0, 75cm comprimento, agulha 3,0cm 3/8 circ. cilíndrica, que atende as especificações estabelecidas pela norma abnt nbr 13904. indicação: gastrointestinal. embalagem com 24 unidades	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/565	UN	60,0000	catgut cromado 3.0 s/ agulha ex c/24	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/569	UN	1.200,0000	cateter intravenoso de longa duração n 18	MEDIX	0,7200	864,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1/571	UN	3.600,0000	cateter intravenoso de longa duração n 20	MEDIX	0,7200	2.592,0000
1/574	UN	7.200,0000	cateter intravenoso de longa duração n 22	MEDIX	0,7200	5.184,0000
1/577	UN	4.800,0000	cateter intravenoso de longa duração n 24	MEDIX	0,7600	3.648,0000
1/578	UN	60,0000	cat gut simples 0 com agulha (cx com 24 unidades)	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/585	UN	60,0000	catgut simples 4-0 sem agulha (caixa com 24 unidades)	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/590	UN	1.200,0000	coletor de urina sistema fechado c/ valvula	GAMMAB AG	3,5000	4.200,0000
1/592	PC	3.600,0000	compressa de gaze pct c/ 500und	ULTACOT TON	13,9000	50.040,0000
1/593	UN	60,0000	catgut simples 5-0 s/a cx c/ 24	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/596	UN	60,0000	catgut simples 4-0 com agulha (cx com 24 unid)	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/600	UN	240,0000	eletrodo para ecg pacote com 50	SOLIDOR	12,7400	3.057,6000
1/601	UN	60,0000	catgut cromado 4.0 s/ agulha cx com 24	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/603	UN	16.800,0000	equipo macrogotas com regulador de fluxo	INJEX	1,0900	18.312,0000
1/604	UN	60,0000	catgut cromado 5.0 s/ agulha - cx com 24 unid.	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/641	UN	4.080,0000	sonda uretral nº 14 c orificio único dital, siliconizada, descartável, estéril e apirogênica	MARK MED	0,4500	1.836,0000
1/643	UN	72,0000	lamina de bisturi n 11 com 100 un	MEDIX	26,3900	1.900,0800
1/649	UN	4.080,0000	sonda foley n 18 2 vias un	MEDIX	2,5600	10.444,8000
1/653	UN	4.080,0000	sonda foley 2 vias n 20	MEDIX	2,5600	10.444,8000
1/656	RL	360,0000	lençol descartavel para maca rolo grande	PLUMAX	4,7100	1.695,6000
1/658	UN	4.080,0000	sonda foley 2 vias n.14	MEDIX	2,5600	10.444,8000
1/659	UN	10.800,0000	cloreto de potassio; 15 ampola 10ml	SAMTEC	0,3900	4.212,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



			injeção			
1/661	UN	4.080,0000	sonda foley n 16 2 vias un	MEDIX	2,5600	10.444,8000
1/663	AM	10.800,0000	cloreto de sodio; 17,555 ampola 10ml injeção	HALEX ISTAR	0,4300	4.644,0000
1/672	UN	120,0000	luva de procedimento vinil com 100 unidades tam. p sem pó	MEDIX	16,3200	1.958,4000
1/674	UN	120,0000	luva de procedimento vinil com 100 unidades tam. m sem pó	MEDIX	16,3200	1.958,4000
1/676	UN	120,0000	luva de procedimento vinil com 100 unidades tam. m sem pó	MEDIX	16,3200	1.958,4000
1/689	UN	600,0000	luva estéril n 8- par	LEMGRUB ER	1,4100	846,0000
1/693	UN	60,0000	suporte para caixa coletora de perfurocortantes de 13 litros (24cm x 22cm x 29cm)	DESCARP ACK	21,6000	1.296,0000
1/694	CX	720,0000	mascara descartavel com elastico 50x1	KDU	8,9900	6.472,8000
1/704	UN	180,0000	termômetro clínico digital, com ponta flexível emborrachada, 100 resistente à água, visor digital de fácil visualização, com menor tempo de medição comparado aos termômetros de mercúrio, verificado e aprovado pelo inmetro, com bateria de longa duração substituível, com garantia de 1 ano. com capa protetora.	WINNER	9,4700	1.704,6000
1/706	UN	120,0000	papel termosensível para ecg titb 216mm x 30m	DARU	19,3800	2.325,6000
1/712	CX	24,0000	scalp n 21 cx c/100	SOLIDOR	22,3900	537,3600
1/717	UN	36,0000	scalp n 23 c/ 100 unid	SOLIDOR	25,2000	907,2000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1/726	UN	7.200,0000	seringa descartavel 5 ml com agulha, confeccionadas em polipropileno ou material similar, com agulha 25 x 0,70.	INJEX	0,2700	1.944,0000
1/728	UN	9.600,0000	seringa descartavel 10 ml com agulha	INJEX	0,4000	3.840,0000
1/732	UN	6.000,0000	seringa descartavel 20ml, confeccionadas em polipropileno ou material similar, com agulha 25 x 0,70,	INJEX	0,6000	3.600,0000
1/748	UN	36,0000	sonda de foley n 18 cx c/ 10 unid.	MEDIX	25,7000	925,2000
1/781	UN	300,0000	válvula reguladora com fluxometr para cilindro de oxigênio, e manometro de alta pressão (incluindo conexões de entrada e saída como roscas)	PROTEC	271,0000	81.300,0000
1/816	UN	1.920,0000	enoxiparina sódica 40mg injetável	MYLAN	22,9900	44.140,8000
1/818	UN	71.400,0000	equipo macrogotas-para administração de soluções com entrada ar, equipo esteril transparente, atoxico, com entrada de ar através de filtro hidrofobo, bacteriologico de aproximadamente 0,22 micra para administração de soluções parenterais, macrogotas, com injetor lateral em y, constituído de ponta perfurante para ampola plástica com protetor camara gotejadora flexivel tubo conector de no minimo 1,5m; adaptador luer slip e regulador de fluxo em forma de pinça rolete de alta precisão, com regulagem perfeita e de facil	INJEX	0,9400	67.116,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



			manuseio embalagem individual um lado grau cirurgico e outro em poliamida, abertura em pétala, esteril em processo que garantacomprovadamente ausencia de residuos toxicos, com dado de identificação, data de fabricação, tipo de esterelização, prazo de validade, com registro na anvisa			
1/819	UN	20.400,0000	equipo multivias 2 vias c/ corta/fluxo indicado como multiplicador de acesso venoso.	VITALGO LD	0,7700	15.708,0000
1/847	UN	1.080,0000	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL CREPADO 19mmX50 M confeccionada com dorso de papel crepado tratado com látices de estireno butadieno. , em uma de suas faces apresenta massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas proporcionam boa adesividade. deve aceitar sem borrar escrita com lápis ou tinta, Sendo útilna fixação de ataduras, identificação de seringas, rótulos de soro e no fechamento de pacotes,de papel,mamadeiras, fechamento de pacotes de papel dentre outras utilidades em ambiente hospitalar.	CIEX	3,3500	3.618,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



1/881	UN	360,0000	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTIRH D IM	PANAMERICAN	223,3000	80.388,0000
1/891	UN	120,0000	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO COM CONECTOR. MASCARA ADULTO, COM COPINHO MEDIDOR E EXTENSÃO (MANGUEIRA). Neste item deve ser levado em consideração a marca do aparelho de micronebulizador ganhador, para que os mesmos sejam compatíveis entre si	DARU	7,2000	864,0000
1/892	UN	120,0000	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL COM CONECTOR, MÁSCARA INFANTIL, COM COPINHO MEDIDOR E EXTENSÃO (MANGUEIRA). Neste item deve ser levado em consideração a marca do aparelho micronebulizador ganhador, para que os mesmos sejam compatíveis entre si	DARU	7,2000	864,0000
1/893	UN	60,0000	lamina de bisturi n10 com 100	MEDIX	25,3000	1.518,0000
1/895	UN	60,0000	lamina de bisturi n 15 cx c/100	MEDIX	25,3000	1.518,0000
1/896	un	60,0000	lamina de bisturi n 21 c/100	MEDIX	25,3000	1.518,0000
1/897	UN	60,0000	lamina para bisturi n 20 com 100 unid	MEDIX	25,3000	1.518,0000
1/898	UN	240,0000	lâmpada para foco cirúrgico 12v 25w	OXIGEL	10,2300	2.455,2000
1/902	UN	960,0000	lidocaina c/v; 2mg/ml frasco ampola 20ml	CRISTALIA	5,1400	4.934,4000
1/903	UN	1.200,0000	lidocaina s/v; 2mg/ml frasco 20ml	HIPOLABOR	4,6600	5.592,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



1/904	UN	1.200,0000	lidocaina; 10mg/ml frasco 50ml spray	CRISTALI A	58,5000	70.200,0000
			Valor total			RS 672.273,16

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT, a qual necessita dos itens citados.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos os endereços de e-mail licitacao@saopedrodacipa.mt.gov.br e prefeitura.spc@hotmail.com ou através do telefone (66) 3418-1500, ou pelo endereço da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa/MT, localizada à Rua: Rui Barbosa, Nº 335, Centro, CEP: 78.835-000, São Pedro da Cipa/MT.

Sem mais, para o momento, desde já registramos nossos agradecimentos e nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eduardo José da Silva Abreu
Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa